
Gemeente Apeldoorn - Eerste wijziging van de verordening precariobelasting 

en bijbehorende tarieventabel 2020 

De raad van de gemeente Apeldoorn; 

  

Gelezen het voorstel van het college; 

  

gelet op de artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

Met terugwerkende kracht vast te stellen de eerste wijziging op de Verordening op de heffing en de 

invordering van precariobelasting 2020 en bijbehorende tarieventabel. 

Artikel 1   
Artikel 8.4 , Termijn van betaling wordt met terugwerkende kracht vervangen door 

  

Artikel 8 Termijn van betaling 

In gevallen bedoeld in het derde lid geldt, in afwijking in zoverre van het aldaar bepaalde en ingeval 

het totaalbedrag van de opeen aanslagbiljet verenigde aanslagen, of als het aanslagbiljet maar een 

aanslag bevat het bedrag daarvan, meer is dan € 50,- maar minder dan € 10.000,- en zolang de verschul- 

digde bedragen door middel van automatische betalingsincasso kunnen worden afgeschreven, dat de 

aanslag moet worden betaald in 10 gelijke termijnen als er na de maand van dagtekening van het 

aanslagbiljet nog maanden in het belastingjaar waarin de aanslagen worden opgelegd overblijven, 

met dien verstande dat het aantal termijnen tenminste drie en ten hoogste tien bedraagt. De eerste 

termijn vervalt op de laatste dag van de maand volgend op die welke in de dagtekening van het aan- 

slagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens een maand later. 

Artikel 2. Wijziging tarieventabel 
De volgende tarieven in de tarieventabel behorende bij de precariobelasting 2020 wijzigen met terug- 

werkende kracht in: 

  

Voor het hebben van banken, tafeltjes, stoelen, alsmede windschermen 

per m² ingenomen grond 

5. Terrassen 

bedraagt het tarief: 

€ 0,00 indien het terras is gelegen binnen het, op de bij deze verordening beho- 

rende tekening, in rood aangeven gedeelte van deze gemeente, per jaar 

A 

€ 0,00 indien het terras is gelegen binnen het, op de bij deze verordening beho- 

rende tekening, in groen aangeven gedeelte van deze gemeente, per jaar 

B 

€ 0,00 indien het terras elders in deze gemeente is gelegen, per jaar C 

Artikel 2 . Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de wijziging is met terugwerkende kracht 1 januari 2020. 

Artikel 3. Citeertitel 
De verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging van de verordening precariobelasting en bijbe- 

horende tarieventabel 2020”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 januari 2021, met kenmerk 8-2021. 

De raad voornoemd, 

drs. A. Oudbier 

raadsgriffier 

A.J.M. Heerts 

voorzitter 

Nr. 467701 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2021 nr. 467701 22 december 2021 1 


